¹³⁶ A list of public officers' "standard abuses of power" – tardiness for work, leaving the workplace, drunkenness and lack of determination in action.

¹³⁷ Hour from sunrise. The fifth hour was around 10 a.m. in the summer and 11 a.m. in the winter.

¹³⁸ Between 2 and 4 p.m. CET.

¹³⁹ Around 10 a.m.

¹⁴⁰ Noon.

¹⁴¹ The first hour after sunrise.

Quo pia iustitiae lora regenda manent.
 Nam qui se nimiis epulis somnoque¹⁴² sepelit,
 Corporis atque animae vim sibi demit hebes:
 Cum venit ad causas nudatus acumine sensus,
 Marcidus et segnis et sine mente sedet. (...).

449 'Discite iustitiam¹⁴³, caelestia discite iussa,
 Quae pater altitronus sancxit ab axe poli:
 Hanc dues, hanc vates, hanc leges, hanc quoque princeps
 Percensent, haec vis pectora nostra regat.
 Si nos illa regat, populos tunc rite regemus,
 Mens bene cuncta regit, quam deus ipse regit.' (...).

629 Debilis, invalidus, puer, aeger, anusve, senexve
 Si veniant, fer opem his miserando piam¹⁴⁴.
 Fac, sedeat, qui stare nequit, qui surgere prende,
 Cui cor voxque tremit, pesve manusve, iuva.
 Deiectum verbis releva, sedato minacem,
 Qui timet, huic vires; qui furit, adde metum¹⁴⁵.
 635 Turbas et lites multarum et prelia vocum
 Acri perstringes voce sonoque gravi:
 Anseribus raucis, cornicibus atque nigellis,
 Qui, ut recinant omnes, mos solet esse, simul.
 Ni taceant, inpono minas, tamen usque caveto,
 640 Ad fera ne faciles sint tibi verba manus¹⁴⁶. (...).

941 Debita qui semper tibimet laxanda precaris¹⁴⁷,
 Hoc inopi facito, quod petis ipse deo,
 Ne tua si miserum levet indulgentia nullum,
 Cum petis hanc, eius destituaris ope.
 945 Sic dum conservo contempnit parcere servus,
 Iram in se iusti mox revocabit eri.
 Parcere, mortalis, mortalibus ergo parato,
 Cum quis naturae lex manet una tibi,
 Quisque tuo dispar si sit per prospera cursus¹⁴⁸,
 950 Ortus et occasus qui tibi, par et eis.

¹⁴² Cf. Virgil, *Aeneid* II, 265: "(...) oppress'd with sleep and wine", translated by John Dryden, www.classic.mit.edu/Virgil/aenid.mb.txt.

¹⁴³ Filled with pathos and drama, this admonition is modeled on Virgil's *Aeneid* VI, 620: "Learn righteousness, and dread th' avenging deities", translated by John Dryden, www.classic.mit.edu/Virgil/aenid.mb.txt.

¹⁴⁴ Altruism should be the main quality characteristic of a judge.

¹⁴⁵ Guardians of the law should be kind, yet decisive. "Weak ones should be strengthened. Dangerous judges should be tamed, while a healthy dose of doubt should be instilled in those who are presumptuous."